
GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 1 / 4

Projednáno - usnesení přijato

     

2. ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA LIBERECKÉHO KRAJE 
DNE 27.02.2018

Bod pořadu jednání: 15.

Název : Změna zřizovací listiny, včetně přílohy č. 1 a změna 
příloh č. 1 ke zřizovacím listinám příspěvkových 
organizací rezortu sociálních věcí

Důvod předložení: Usnesení č. 184/18/RK

Zpracoval: Ing. Andrea Klimečková
odborný zaměstnanec oddělení příspěvkových organizací

Projednal: Rada Libereckého kraje dne 6. 2. 2018
     

Předkládá: Mgr. Pavel Svoboda
náměstek hejtmana, řízení rezortu sociálních věcí

K jednání přizván:      
     

Návrh na usnesení:

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

1. úplné znění zřizovací listiny, včetně přílohy č. 1, zařízení APOSS Liberec, příspěvková 
organizace, kde se upravuje hlavní účel činnosti a místa poskytování služeb p.o.

2. a) změnu přílohy č. 1 ke zřizovací listině zařízení Domov Sluneční dvůr, 
příspěvková organizace, kde se mění specifikace a snižuje pořizovací hodnota 
pozemků z důvodu vynětí pozemku v k.ú. Zahrádky u České Lípy ze správy p.o. z 
důvodu jeho prodeje

     b) změnu přílohy č. 1 ke zřizovací listině zařízení Domov důchodců Jablonecké 
Paseky, příspěvková organizace, kde se navyšuje hodnota staveb po provedení 
stavby „Oprava nádvoří a příjezdové komunikace“

     c) změnu přílohy č. 1 ke zřizovací listině zařízení Domov pro seniory Vratislavice
nad Nisou, příspěvková organizace, kde se navyšuje hodnota staveb po provedení 
stavby elektrické brány posuvné

     d) změnu přílohy č. 1 ke zřizovací listině zařízení OSTARA, příspěvková 
organizace, kde se snižuje hodnota staveb o plynárenské zařízení včetně všech 
součástí a příslušenství v k.ú. Cvikov a o stavbu chodníku v k.ú. Nový Bor

     e) změnu přílohy č. 1 ke zřizovací listině zařízení Služby sociální péče TEREZA, 
příspěvková organizace, kde se navyšuje pořizovací hodnota staveb o stavbu 
čistírny odpadních vod



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 2 / 4

a  u k l á d á

Mgr. Pavlu Svobodovi, náměstku hejtmana, řízení rezortu sociálních věcí, zajistit po 
schválení materiálu v Zastupitelstvu Libereckého kraje předložení úplného znění zřizovací 
listiny, včetně přílohy č. 1, zařízení APOSS Liberec, p.o. a výše uvedených příloh č. 1 ke 
zřizovacím listinám příspěvkových organizací, k podpisu Martinu Půtovi, hejtmanovi kraje.

Termín: 20. 03. 2018



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 3 / 4

Důvodová zpráva

1. Předkládáme orgánům Libereckého kraje změnu zřizovací listiny, včetně přílohy č. 1
APOSS Liberec, příspěvková organizace. Důvodem je, že p.o. od 1. 1. 2018 zrušila službu 
Týdenní stacionář. Proto se upravuje hlavní účel činnosti, kde zůstává Domov pro osoby se 
zdravotním postižením a Centrum denních služeb a místa poskytování služeb p.o.:  Domov 
pro osoby se zdravotním postižením – Nová Ves č. p. 55, 463 31 Chrastava, Zeyerova 832/24, 
Liberec I – Staré Město, 460 01 a Centrum denních služeb – Zeyerova 832/24, Liberec I –
Staré Město, 460 01. 

2. Dále předkládáme orgánům Libereckého kraje změnu příloh č. 1 ke zřizovacím listinám 
níže uvedených příspěvkových organizací:
a) Domov Sluneční dvůr, příspěvková organizace
Důvodem je změna ve specifikaci pozemků v návaznosti na kupní smlouvu mezi Libereckým 
krajem a  č. OLP/3845/2017, která byla schválena Zastupitelstvem 
LK usnesením č. 482/17/ZK a nabyla právní moci dne 22. 12. 2017.
Předmětný pozemek č. 700/23 k.ú. Zahrádky u České Lípy, výměra 2065 m2, se vyjímá ze 
soupisu pozemků svěřených do správy organizace Domov Sluneční dvůr, příspěvková
organizace, a tím se pořizovací cena pozemků snižuje o 750.000,- Kč, a to na 5.686.063,66 
Kč. 

b) Domov důchodců Jablonecké Paseky, příspěvková organizace
Do majetku p.o. byla protokolem k převodu nemovitého majetku převedena stavba „Oprava 
nádvoří a příjezdové komunikace“ (1.11.2017), čímž se pořizovací cena staveb zvyšuje 
o 712.478,66 Kč, a to na 60.894.299 Kč.

c) Domov pro seniory Vratislavice nad Nisou, příspěvková organizace
Organizace pořídila z vlastních finančních prostředků stavbu elektrické posuvné brány, kterou 
dne 29. 12. 2017 zařadila do svého majetku. Předmětem úpravy je navýšení pořizovací ceny 
staveb o cenu této stavby, která činí 104.927,- Kč, celková pořizovací cena staveb je 
72.760.026,01 Kč.

d) OSTARA, příspěvková organizace
Organizace vyřadila na základě kupní smlouvy mezi Libereckým krajem a firmou GasNet 
s.r.o. plynárenské zařízení včetně všech součástí a příslušenství v k.ú. Cvikov v pořizovací
ceně 113.619 Kč a dále vyřadila na základě darovací smlouvy mezi Libereckým krajem a 
Městem Nový Bor stavbu chodníku v k.ú. Nový Bor v pořizovací ceně 306.261,72 Kč, 
celkem tedy nemovitý majetek za 419.880,72 Kč. Po odečtení této částky je nyní celková
pořizovací cena staveb 62.621.811 Kč.

e) Služby sociální péče TEREZA, příspěvková organizace
Organizace pořídila z vlastních finančních prostředků stavbu čistírny odpadních vod, kterou 
dne 15. 12. 2017 zařadila do svého majetku. Předmětem úpravy je navýšení pořizovací ceny 
staveb o cenu této stavby, která činí 265.085,50 Kč, celková pořizovací cena staveb je nyní
14.696.703,83 Kč.

Přílohy: 
015_P01_ZL_APOSS_Liberec
015_P02_Prilohac1_ke_ZL_APOSS_Liberec
015_P03_Prilohac1_ke_ZL_Domov_Slunecni_dvur



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 4 / 4

015_P04_Prilohac1_ke_ZL_DD_Jablonecke_Paseky
015_P05_Prilohac1_ke_ZL_DPS_Vratislavice
015_P06_Prilohac1_ke_ZL_OSTARA
015_P07_Prilohac1_ke_ZL_TEREZA


